6. (a) Analyse the expression *Canis aestivos ortus* (line 27). [2]
- (b) Describe the purification of the land, giving **two** details. Support your answer by quoting the Latin text. [2]
- (c) Examine how Tibullus portrays his character in the extract. Support your answer by quoting the Latin text. [6]

Option D: Women**Extract 7 Livy, *Ab Urbe Condita* 2.13.7–10**

quod ubi regi nuntiatum est, primo incensus ira oratores Romam misit ad Cloeliam obsidem deposcendam: alias haud magni facere; deinde in admirationem versus supra Coclites Muciosque dicere id facinus esse et prae se ferre, quem ad modum, si non dedatur obses, pro rupto foedus se habiturum, sic deditam intactam inviolatamque ad suos remissurum. utrimque constituit fides:
5 et Romani pignus pacis ex foedere restituerunt, et apud regem Etruscum non tuta solum sed honorata etiam virtus fuit, laudatamque virginem parte obsidum se donare dixit; ipsa, quos vellet, legeret. productis omnibus elegisse inpubes dicitur, quod et virginitati decorum et consensu obsidum ipsorum probabile erat, eam aetatem potissimum liberari ab hoste, quae maxime opportuna iniuriae esset.

7. (a) *quod ... est* (line 1). State what was announced to the king. [2]
- (b) Translate *productis ... esset* (lines 7–9). [3]
- (c) *alias ... remissurum* (lines 2–4). Describe what Porsinna values about Cloelia. Support your answer by quoting the Latin text. [3]
- (d) *et Romani ... dixit* (lines 5–6). Identify **two** outcomes from the return of Cloelia to Porsinna. Support your answer by quoting the Latin text. [2]

Option D: Women**Extract 8 Vergil, *Aeneid* 11.648–663**

at medias inter caedes exsultat Amazon,
unum exserta latus pugnae, pharetrata Camilla,
650 et nunc lenta manu spargens hastilia denset,
nunc validam dextra rapit indefessa bipennem;
aureus ex umero sonat arcus et arma Diana.
illa etiam in tergum, siquando pulsa recessit,
spicula converso fugientia dirigit arcu.
655 at circum lectae comites, Larinaque virgo
Tullaque et aeratam quatiens Tarpeia securem,
Italides, quas ipsa decus sibi dia Camilla
delegit pacisque bonas bellique ministras:
quales Threiciae cum flumina Thermodontis
660 pulsant et pictis bellantur Amazones armis
seu circum Hippolyten, seu cum se Martia curru
Penthesilea refert, magnoque ululante tumultu
feminea exsultant lunatis agmina peltis.

8. (a) Write out and scan *illa ... arcu* (lines 653–654). Indicate elisions where necessary. [2]
- (b) *flumina Thermodontis* (line 659). Locate this reference. [2]
- (c) Examine the way in which Vergil portrays Camilla's martial prowess in this extract. Support your answer by quoting the Latin text. [6]